A. D. 1652, this church was repaired by an assessment upon the houses and lands in the parish g.

            In the year 1678, the parishioners of St. Andrew's petitioned the common-council of Newcastle to assist them in repairing this church h.

            A. D. 1707, the floor of this church appears first to have been covered with flag stones i.

            In the year 1708, the corporation of Newcastle gave 10l. towards the reparation of this church: a cess of 6d. per pound on all the lands and tenements in the parish having been found insufficient for that purpose k.

Notes
z 
                  See Bourne's account. David King of Scots, it is unknown for what reason, is mentioned in the MS. de Rebus Novo Castr', which he often cites, as its founder.

                  The arch that separates the chancel from the body of the church is of the semi Saxon style, with zig-zag ornaments, which proves it to have been built not long after the conquest.

                  In the columns that support this arch, there are proofs hewn out in stone, that some of the Romish exhibitions in churches were, comparatively speaking, no more than innovations. These plainly appear to have been cut away in parallel directions, to gain supports for the rood loft, which stood under this arch before the Reformation.—For an account of rood lofts, see Staveley on Churches, p. 199.

 ↵
a Chartulary of Tinmouth monastery at Northumberland-house—Anno R. R. II. fil' Johannis 3tio "Item de terr' Gilberti Marishall 3d, unde paroch' Sancti Andree respond."
 ↵
b Tinmouth MS. ut supra, fol. 206. "Quod quidem breve Dominis G. et M. justic'— in ecclesia Sancti Andree Novi Castri fuerat ex parte Domini Regis per predictum priorem traditum, &c. anno R. R. E. octavo."
 ↵
c It begins, "Anno ab incarnacione Domini Mo. CoCo octogesimo primo, &c."
 ↵
d See afterwards under the account of the chantry of the Trinity belonging to this church.
 ↵
e "Universis sanctae matris ecclesiae filiis ad quos presentes literae pervenerint Oswaldus permissione divina Candidae * Casae Episcopus salutem in sinceris amplexibus Salvatoris. Obsequium Deo gratum totiens impendere opinam' quotiens fideles Christi ad pietatis opera excitamus cupientes idcirco per allectiva indulgentiarum munera mentes fidelium ad pietatis et caritatis opera quantum cum Deo possumus propensius excitare de Dei igitur omnipotentis misericordia gloriosaeque Virginis Mariae genetricis ejusdem nec non beatorum Petri & Pauli apostolorum ejus, sanctissimique ejus Niniani * patroni nostri et omnium sanctorum meritis et precibus confidentes omnibus parochianis nostris et aliis quorum diocesani hanc nostram indulgentiam ratam habuerint et acceptam de peccatis suis vere contritis et confessis, qui ad reparationem seu ornamentum, sive emendationem ecclesiae Sancti Andreae villae Novi Castri super Tynam Dunolm' dioces' ac capellae Sanctae Trinitatis in parte aquilonari ejusdem ecclesiae, aurum, argentum, vestimenta, libros, calices aut quaevis alia ornamenta dictae ecclesiae capellae seu altari et imagini Sanctae Trinitatis in dicta capella existenti necessaria donaverint, legaverint seu donari procuraverint seu qui lampades luminarum vel oblationes fecerint aut qui ante imaginem Sanctae Trinitatis predict' genuflexerint et pro salubri statu Domini Aymeri de Atholi•
 militis dum vixerit et pro anima sua post obitum suum et pro anima Dominae Mariae sponsae suae cujus corpus in eadem capella Sanctae Trinitatis quiescit et pro animabus omnium fidelium defunctorum Orationem Dominicam cum salutatione angelica dixerint mente pia totiens quotiens ista predicta fecerint, vel aliquod premissorum quadraginta dies indulgentiae concedimus per presentes. In cujus rei testimonium sigillum quo in presenti utimur est appensum Dat' Eborac' * in festo Sancti Martini anno Domini 1392 et nostrae consecrationi 12o."—From a copy in Dr. Ellison's MS. collections.
 ↵
* See Bede's Ecclesiastical History, folio, p. 106.
 ↵
* See Bede's Ecclesiastical History, folio, p. 106.
 ↵
* Dr. Ellison's MS. adds, "The reason that we find Oswald's indulgence dated at York, perhaps, is because the see of Galloway anciently belonged to the kings of Northumberland. —See decem Scriptores, p. 801, n. 32, where we read: "Rex vero Northumbriae tenent &•
 ac eciam isti regno episcopatus Candidae Casae, sive Galeweyae est subjectus:" and in particular to the province of York, see p. 1111, n. 58. "Dicebat enim idem episcopus episcopatum suum ad legantiam Eboracensis Archiepiscopi, qui eum in episcopum conseor verat secundum antiquam predecessorum utriusque consuetudinem pertinere." The Bishop of Galloway was suffragan to the Archbishop of York. Matthew Paris, p. 131.
 ↵
f St. Andrew's Register. "1645, Ther was no child baptd in this parish for 1 years tim after the towne was taken nor sarmon in this church for 1 years tim."
 ↵
g Common-council books.
 ↵
h Ibid.
 ↵
i Old parish book.
 ↵
k Common-council books.
 ↵